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Werte Gemeindebirgerinnen !

Ein arbeitsreiches Jahr 2008 geht dem Ende zu.
Weihnachten und der Jahreswechsel stehen unmittelbar vor der Tir.

Wir danken fiir Ihr Vertrauen und die gute Zusammenarbeit im abgelaufenen Jahr.

Auch im kommenden Jahr werden wir uns mit vollem Einsatz der
verantwortungsvollen Herausforderung stellen, um die positive
Entwicklung unserer Gemeinde voranzutreiben.

Allen Gemeindeburgerinnen und Mitbtrgern winschen w ir ein
frohes Weihnachtsfest und anlasslich des Jahreswech sels viel
Gluck, Erfolg und vor allem Gesundheit im Jahr 2009

Wachter Franz, Blrgermeister, Deutsch-Schutzen
Weber Herbert, Vizeblrgermeister, Eisenberg a.d.P.
Ehrenho6fer Rudolf, Ortsvorsteher, St. Kathrein i.B.
Palkovits Alfred, Ortsvorsteher, Edlitz i.B.

Poller Helmut, Ortvorsteher, HOll

Hetfleisch Johann, Gemeindevorstand, Eisenberg afel.
Alle Gemeinderate samt Gemeindeverwaltung.



Geburtstage — 1. Vierteljahr 2009

DI BENDEKOVITS Stefan (55) St.Kathrein i.B. 3

WEBER Maria (90) Eisenberg/P. HauptstralRe 22
BESENHOFER Anna (60) Eisenberg/P. Obere Kellerg8Sse
HOLZGETHAN Laura (55) Eisenberg/P. Gartengasse 35
HASLER Hildegard (60) Eisenberg/P. Obere Kellesgas0
WIESLER Kamilla (85) Deutsch-Schitzen 116

KNOPF Waltraud (60) Deutsch-Schiitzen 188
WIESLER Wilhelm (55) Deutsch-Schitzen 3
SCHOFFBERGERHelmut (60) Eisenberg/P. Weinbergstrale 59
KORPER Felix (80) Deutsch-Schiitzen 159
FISCHER Henriette (60) Edlitz i.B. 33

OSWALD Johann (60) St.Kathrein i.B. 45
RAMESEDER Adelheid (55) Eisenberg/P. HauptstraBe
ZADRAZIL Karl (70) Deutsch-Schiitzen 158
WALLNER Helga (60) St.Kathrein i.B. 17

ZIMMEL Gunter (55) Eisenberg/P. Weinbergstrafte 3

MARTON Maria (60)
PREISLER Stefan (60)
LORANTH Julius (80)
COLBERT Vern (50)
KORPER Heribert (60)
KAINZ Hermine (90)
SEIDL Helmut (50)

Deutsch-Schitzen 170
Eisenberg/P. HauptstralRe 44
Holl 30

Holl 29

Deutsch-Schitzen 190
Eisenberg/P. Hauptstral3e 21
St.Kathrein i.B. 50

UNGER Walter (65)
WACHTER Johann (70)
BOHM Elfriede (65)
MILLER Siegfried (70)

Eisenberg/P. Hauptstral3e 35
Deutsch-Schitzen 36
Eisenberg/P. HauptstralRe 36
Eisenberg/P. Grenzlandd& a6
UNGER Bronhilde (50) Deutsch-Schitzen 176
STROMPF Arpad (50) Eisenberg/P. Untere Kellesga&t
SCHWECHERL Ottilde (60) Eisenberg/P. HauptstraBe
HERICS Annemarie (50) St.Kathrein i.B. 42

STUMPF Herbert (65) Eisenberg/P. Wingl 5
SCHIEDER Christian (50) Eisenberg/P. Zechwiesen 3
BRANDSTATTER Franz (70) Deutsch-Schiitzen 93
KRUTZLER Martha (60) Deutsch-Schitzen 84
PRANGL Anna (60) Eisenberg/P. BergstralRe 144
WIESLER Maria (75) Deutsch-Schitzen 81
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nerzlichen Gliclwunseh !

Veranst: skalender
bis IV 2009

05.01. Feuerwehrball, Deutsch-Schiitzen, Halle Eisen berg
10.01. Jugendball, Deutsch-Schiitzen, Halle Eisenb  erg
24.01. Schiedsrichterball, Halle Eisenberg

31.01. Feuerwehrball Eisenberg, Halle Eisenberg

07.02. SV Deutsch-Schiitzen, Halle Eisenberg

21.02. Faschingsumzug, FF Eisenberg

22.02. Kindermaskenball, Halle Eisenberg

28.02. Gemeindeschitag

07.03. Bauernpreisschnapsen, MTB-Eisenberg, Gh. Ka inz
21.03. Theater der Schoaga Buhne, Halle Eisenberg

22.03. Blut spenden, Feuerwehrhaus Deutsch-Schiitze n
22.03. Theater der Schoaga Buhne, Halle Eisenberg

27.03. Theater der Schoaga Bihne, Halle Eisenberg

28.03. Theater der Schoaga Buhne, Halle Eisenberg

Buschenschanktermine

24.01. - 01.02. Wiesler-Schreiner-Halper, Eis enberg, Untere Kellergasse 16
30.01. — 08.02. Weber Eduard u. Anita, Deuts ch-Schitzen, Weinberg
13.02. — 24.02. Schlaffer Berthold u. Anna, D eutsch-Schitzen 230

Sanierung Lourdeskapelle

Die Lourdeskapelle und die darin befindlichMarienstatue in Deutsch-
Schutzenwurde vom Komitee zur Erhaltung der Kapelle unter d
FUhrung von Frau Zinter Renate und Herrn Wachteraittenoviert.
Die Gemeindevertretung bedankt sich fur den perséhén Einsatz und
der Spendenfreudigkeit der Ortsbevdlkerung.

So wurden die Kosten fir die Renovierung der Kapetild Neugestaltung
der Marienstatue allein aus Spenden getragen.
Eine finanzielle Beteiligung der Gemeinde war nietforderlich.

Am 7. Dezember 2008 wurde nach Segnung durch Pfakan. GR Josef
Kroiss wieder ein Gluhweinstand abgehalten.

Der Reinerlds daraus wird wieder fir Instandhaltungsarbeiten der
Kapelle Verwendung finden.




wkal:D. - Leben im Dorf"

Sozial- und Gesundheitsinitiative der Gemeinde Deutsch Schiitzen - Eisenberg

Obfrau Laczko Melitta Tel: 0664/ 57 636 77

Arzte

Sonn- und Feiertagsbereitschaftsdienst

Jdnner, Feber, Marz 2009

Jeden Dienstag
Jeden Mittwoch

01.Jan. ... Feiertag ......
04.Jan. ... Sonntag ......
06. Jan. ... Feiertag ......
11. Jé&n. ... Sonntag ......
18. Ja&n. ... Sonntag ......
25.Jan. ... Sonntag ......
Samstag:

03. Jan. Dr. Moser Heinz
10. Jan. Dr. Moser Gert
17. Jan. Dr. Moser Heinz

01. Feb. ... Sonntag ......
08. Feb. ... Sonntag ......
15. Feb. ... Sonntag ......
22. Feb. ... Sonntag ......
Samstag:

07. Feb. Dr. Moser Heinz
14. Feb. Dr. Pungercic

01. Méarz ... Sonntag ......
08. Marz ... Sonntag ......
15. Marz ... Sonntag ......
22. Marz ... Sonntag ......
29. Marz ... Sonntag ......
Samstaq:

07. Marz Dr. Pungercic
14. Marz Dr. Moser Gert

Frohe Weihnachten und ein gutes neues Jahr 2009 wtn

Dr. Pungercic Christine

Dr. Moser Gert

Dr. Moser Gert
Dr. Moser Heinz
Dr. Pungercic Christ ine
Dr. Moser Gert
Dr. Moser Heinz
Dr. Pungersic Christi ne

24. Jan. Dr. Punger cic
31. Jan. Dr. Moser Gert

Dr. Moser Gert

Dr. Moser Heinz

Dr. Pungercic Christi ne
Dr. Moser Gert

21. Feb. Dr. Moser Gert
28. Feb. Dr. Mo ser Heinz

Dr. Moser Heinz

Dr. Pungercic Christin e
Dr. Moser Gert

Dr. Moser Heinz

Dr. Pungercic Christin e

21. Méarz Dr. Mose r Heinz
28. Marz Dr. Pung ercic

Arzte
Wochentagsbereitschaftsdienst
Janner, Feber, Marz 2009

Jeden Donner  stag Dr. Moser Heinz

Freitag :
02.Jan. Dr. Moser Gert

09.J4n . Dr. Moser Heinz

16.Jan. Dr. Moser Gert

23.Jan. Dr. Pungercic
30.Jan. Dr. Moser Heinz

Montag:
05.Jan . Dr. Pungercic

12.Jan. Dr. Moser Gert
19.Jan. Dr. Moser Heinz
26.Jan. Dr. Pungercic

Freitag:
06.Feb. Dr. Moser Gert

13.Feb. Dr. Pungercic
20.Feb. Dr. Moser Heinz
27.Feb. Dr. Moser Gert

Montag:
02 .Feb. Dr. Moser Gert

09.F eb. Dr. Moser Heinz
16.Feb. Dr. Pungercic
23.Fe b. Dr. Moser Gert

Freitag:
06.Marz Dr. Pungercic

13.Méarz Dr.Moser Heinz
20.Méarz Dr. Moser Gert
27.Marz Dr. Pungercic

Montag:
02.Ma rz Dr. Moser Heinz

09.Mérz Dr. Pungercic
16.Méar z Dr. Moser Gert
23.Ma rz Dr. Moser Heinz

30.Mérz Dr. Pungercic

schen

Melittow Lacgko- (Obfraw) Ingrid Knopf (Obfraw Stv.)

Wichtige Telefonnummern

Arztin/Arzt/Institution

Dr. Moser AM OG
Dr. Gert Moser
Dr. Christine Pungercic

Feuerwehr:

Polizei:

Rettung:
Arztefunkzentrale:
Telefon-Seelsorge:
Schutzengelapotheke
Grol3petersdorf:

Krankenhaus Oberwart :
Krankenhaus Gussing:

Apotheke Diana Gussing:

2202
03323/2217
03324/7350
0664/3527672
122
133
144
141
142

03362/22250
03322/42231
05/7979-32000
05/7979-31000

Offnungszeiten

Von Dr. Moser AM OG
(Dr. Heinz Moser und
Dr. Ruth Moser-Mayer)

7.00 — 11.00 Uhr
7.00 — 11.00 Uhr
15.00 - 16.00 Uhr

Montag
Dienstag

Mittwoch Ruhetag

Donnerstag 7.00 — 11.00 Uhr

Freitag 7.00 — 11.00 Uhr
15.00 — 17.00 Uhr

Samstag 7.00 — 09.00 Uhr




Nachstehend geben wir die Mullabfuhrtermine fiur2@eétrennt nach Ortsteilen bekannt:

Ortsteil Deutsch-Schitzen

Restmullabfuhr: Entsorgungstermine

2009:
jeweils Freitags 16.01.2009 31.07.2009 jeweils Dienstags, 27.01.2009 17.11.2009
13.02.2009 28.08.2009 10.03.2009 29.12.2009
13.03.2009 25.09.2009 21.04.2009
10.04.2009 23.10.2009 02.06.2009
08.05.2009 20.11.2009 14.07.2009
05.06.2009 18.12.2009 25.08.2009
03.07.2009 06.10.2009
Die Biomullabfuhr ist 2-wéchentlich und zwar
jeweils Mittwochs, 07.01.2009 13.05.2009 16.09.2009
21.01.2009 27.05.2009 30.09.2009
04.02.2009 10.06.2009 14.10.2009
18.02.2009 24.06.2009 28.10.2009
04.03.2009 08.07.2009 11.11.2009
18.03.2009 22.07.2009 25.11.2009
01.04.2009 05.08.2009 09.12.2009
15.04.2009 19.08.2009 23.12.2009
29.04.2009 02.09.2009
Termine fur die Papiertonne:
jeweils Montags, 23.02.2009 10.08.2009
20.04.2009 05.10.2009
15.06.2009 30.11.2009



Ortsteil EdIitz i.B.

Restmullabfuhr: Entsorgungstermine

2009:
jeweils Mittwochs, 14.01.2009 29.07.2009 jeweils Montags, 05.01.2009
11.02.2009 26.08.2009 16.02.2009
11.03.2009 23.09.2009 30.03.2009
08.04.2009 21.10.2009 11.05.2009
06.05.2009 18.11.2009 22.06.2009
03.06.2009 16.12.2009 03.08.2009
01.07.2009 Samstag 24.10.2009
07.12.2009
Die Biomullabfuhr ist 2-wéchentlich und zwar
jeweils Montags, 05.01.2009
19.01.2009 25.05.2009 28.09.2009
02.02.2009 08.06.2009 12.10.2009
16.02.2009 22.06.2009 24.10.2009 Samstag
02.03.2009 06.07.2009 09.11.2009
16.03.2009 20.07.2009 23.11.2009
30.03.2009 03.08.2009 07.12.2009
Samstag 11.04.2009 17.08.2009 21.12.2009
27.04.2009 31.08.2009
11.05.2009 14.09.2009
Termine fiir die Papiertonne:
jeweils Mittwochs, 04.02.2009 22.07.2009
01.04.2009 16.09.2009
27.05.2009 11.11.2009



Ortsteil Eisenberg a.d.P.

Restmullabfuhr:

Entsorgungstermine

2009:
jeweils Mittwochs, 21.01.2009 jeweils Montags, 19.01.2009
18.02.2009 05.08.2009 02.03.2009
18.03.2009 02.09.2009 11.04.2009 Samstag
15.04.2009 30.09.2009 25.05.2009
13.05.2009 28.10.2009 06.07.2009
10.06.2009 25.11.2009 17.08.2009
08.07.2009 23.12.2009 28.09.2009
09.11.2009
21.12.2009
Die Biomullabfuhr ist 2-wochentlich und zwar
jeweils Mittwochs, 07.01.2009 13.05.2009 16.09.2009
21.01.2009 27.05.2009 30.09.2009
04.02.2009 10.06.2009 14.10.2009
18.02.2009 24.06.2009 28.10.2009
04.03.2009 08.07.2009 11.11.2009
18.03.2009 22.07.2009 25.11.2009
01.04.2009 05.08.2009 09.12.2009
15.04.2009 19.08.2009 23.12.2009
29.04.2009 02.09.2009
Termine fir die Papiertonne;
jeweils Montags, 26.01.2009 13.07.2009
23.03.2009 07.09.2009
18.05.2009 02.11.2009
28.12.2009
Ortsteil HO
Restmullabfuhr: Entsorgungstermine
2009:
jeweils Freitags, 16.01.2009 31.07.2009 jeweils Montags, 19.01.2009
13.02.2009 28.08.2009 02.03.2009
13.03.2009 25.09.2009 11.04.2009 Samstag
10.04.2009 23.10.2009 25.05.2009
08.05.2009 20.11.2009 06.07.2009
05.06.2009 18.12.2009 17.08.2009
03.07.2009 28.09.2009
09.11.2009

21.12.2009




Keine Termine fur Biomullabfuhr.

Termine fir die Papiertonne:

jeweils Mittwochs,

04.02.2009
01.04.2009
27.05.2009

22.07.2009
16.09.2009
11.11.2009

Ortstell St. Kathrein 1.B.

Restmullabfuhr:

jeweils Mittwochs,

14.01.2009
11.02.2009
11.03.2009
08.04.2009
06.05.2009
03.06.2009
01.07.2009

29.07.2009
26.08.2009
23.09.2009
21.10.2009
18.11.2009
16.12.2009

Entsorgungstermine

2009

jeweils Montags, 05.01.2009
16.02.2009
30.03.2009
11.05.2009
22.06.2009
03.08.2009
14.09.2009
24.10.2009 Samstag
07.12.2009

Die Biomullabfuhr ist 2-wéchentlich und zwar

jeweils Montags,

Termine fir die Papiertonne:

05.01.2009
19.01.2009
02.02.2009
16.02.2009
02.03.2009
16.03.2009
30.03.2009

jeweils Freitags

06.02.2009
03.04.2009
29.05.2009

11.04.2009 Samstag

27.04.2009
11.05.2009
25.05.2009
08.06.2009
22.06.2009

06.07.2009 28.09.2009
20.07.2009 12.10.2009
03.08.20024.10.2009 Samstag
17.08.2009 09.11.2009
31.08.2009 23.11.2009
14.09.2009 07.12.2009

21.12.2009

24.07.2009
18.09.2009
13.11.2009



